

Mtr. nr., ejerlav, sogn: 55, Sct. Annæ Stempel: kr. øre
(i København kvarter)
eller (i de sønderjydske lands- Vester
dele) bd. og bl. i tingbogen,
art. nr., ejerlav, sogn.

Akt: Skab A nr. 624¹
(udfyldes af dommerkontoret)

Købers }
Kreditors } bopæl:

Gade og hus nr.:

Anmelder:

År 1844, den 26. august, blev tinglæst sålydende
dokument:

Undertegnede capitain og brygger Bjerre, ejer af
gården nr. 55 i Store Kongensgade og undertegnede Peter Olsen, ejer
af gården nr. 54 i samme gade, har truffet følgende overenskomst de
nævnte ejendomme betræffende:

Jeg Bjerre erklærer herved:

1.

at uagtet da hr. Olsen tilhørende, helt af sten
opførte mur, der i en længde af 12 alen ud imod min grund danner bag-
gavlen af hr. Peter Olsens tilbygning, som støder nærmest op til hans
forhus, rage noget ud over min grund, så vil jeg dog ikke påtale det-
te, når hr. Olsen drager omsorg for, at den intetsteds kommer til at
rage mere end 1, siger een, tomme ind over min grund,

2.

at jeg samtykker i, at de 3 huller, der nu er an-

bragte på hr. Olsens forhusgavl ind imod min grund forbliver der som de nu er, indtil der engang bliver bygget ud for dem, da de i så fald uden vægring og varsel skulle lukkes af forhusets ejere eller i andet fald kunne lukkes af mig eller efterkommende ejere af nr. 55.

Derimod betinger jeg, Bjerre, mig:

3.

at det vindue i min mellembygning på samme gavl, der er anbragt ind mod hr. Olsens grund, må forblive der, så længe der ikke bygges ud for samme, men når dette engang sker, da skal vinduet af mig eller efterkommende ejer uden vægring og varsel blive tilmuret, eller kan i andet fald tilmures af ejeren af nr. 54.

Jeg, Olsen, erklærer mig herved enig i foranstående og forpligter mig således til:

1.

at sætte den ovenomtalte 12 alens grundmur således, at den ikke nogetsteds rager mere end 1, siger een, tomme ud over grunden til nr. 55,

2.

såfremt der bygges ud for mit forhus, at lukke de ovennævnte 3 huller eller tillade, at de lukkes,

3.

at tillade, at det ovennævnte vindue i hr. Bjerres mellembygning forbliver så længe der ikke bygges ud for samme, imod at det da tilmøres,

Endvidere er vi blevne enige om, at der ikke imod bestemmelserne i nærværende declaration skal kunne fra nogen af siderne påberåbes allerede vunden hævd eller nogensinde vindes hævd, at denne declaration ikke gjør nogen forandring i vore øvrige retsforhold som ejere af grunde og bygninger, der støder sammen, at originalen til denne declaration forbliver i min, Bjerres, væge, imod at jeg, Olsen, får en bekræftet gjenpart deraf og en udskrift af pantebogen, samt at omkostningerne ved declarationens udfærdigelse og tinglæsning falde hver af os til last med det halve.

Kiøbenhavn, den 23. august 1844.

A. H. Bjerre. (L.S.) P. Olsen. (L.S.)

Til vitterlighed:

H. Møller.

A. P. Høeberg.

Bedes læst med hensyn til begge ejendomme, men uden note om udstedernes adkomst og om mangel af panthaver-
nes samtykke.

L. C. Larsen.

Læst i den kongelige Landsover- samt Hof- og
Stadsret i Kiøbenhavn, mandagen den 26. august 1844.

Protokolleret. N.C.Petersen.

Genpartens riglighed bekræftes.
E. S.